REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        , DE 2003.
(Do Sr. Deputado EDUARDO CUNHA)

         Solicita informações à Sra. Ministra
das Minas e Energia sobre a Petrobrás e a
BRASPETRO.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art.50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts. 24, inciso
V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência que seja
encaminhado à Sra Ministra das Minas e Energia o seguinte pedido de informações
requerendo à Petrobrás e a BRASPETRO:

1) Cópia dos editais de licitação das plataformas P-51 e P-52, com as
modificações.

2) Cópia de todos os processos licitatórios, contratos e seus aditivos, faturas
pagas e autorização de contratações, seja por compra, leasing ou aluguel
de todas as plataformas a serviço da Petrobrás, seja de produção ou
exploração desde 01/01/98 até a presente data.

Sala das Sessões, em

Deputado EDUARDO CUNHA